
 

 

1/1 

České Radiokomunikace prodloužily smlouvu 

s Českou televizí až do roku 2030 

 

Praha, 19. září 2024  –  Až do roku 2030 budou České Radiokomunikace 

(CRA) poskytovat České televizi (ČT) kompletní technické zajištění 

provozu celoplošné vysílací sítě 21. Prodloužení smlouvy je dokladem 

stabilního a dlouhodobého zájmu o pozemní digitální terestrické vysílání, 

které je stále v Česku dominantní a  využívá ho více než polovina 

domácností. 

 

CRA zajišťují pro ČT provoz celoplošné vysílací sítě MUX 21 prostřednictvím 29 

vysílačů velkého výkonu a 52 dokrývačů. Dosahují tak pokrytí více než 99 % 

obyvatel Česka.  

„Vážíme si dlouholetého kontraktu s Českou televizí, pro kterou komplexně 

zajišťujeme provoz takzvaného veřejnoprávního multiplexu 21. Prodloužení 

kontraktu potvrzuje stabilitu a dlouhodobou perspektivu pozemního digitálního 

televizního vysílání, o které je trvale vysoký zájem,“ říká generální ředitel CRA 

Miloš Mastník. 

Multiplex 21 využívá ČT pro vysílání ve FullHD kvalitě. Vysílá zde 5 celoplošných 

televizních kanálů a 4 regionální mutace hlavního kanálu ČT1.  

Kromě ČT využívá tuto síť také Český rozhlas, který v ní vysílá 10 rozhlasových 

veřejnoprávních stanic. Pro příjem rozhlasového vysílání využívá pozemní 

digitální vysílání přibližně 10 % domácností. 

 
České Radiokomunikace a.s. (CRA) jsou leaderem v poskytování digitální infrastruktury. 

Kromě vysílacích služeb se firma zaměřuje na propojování světa televize, rádia a internetu. 

Provozuje vlastní datová centra a svým zákazníkům poskytuje špičkový výpočetní výkon. CRA 

disponují vlastní optickou páteřní sítí a díky silné vysílací infrastruktuře mohou nabídnout 

zákazníkům i bezdrátové řešení, případně připojení blízkých lokalit pomocí optických vláken.  

Stáhněte si aplikaci CRA, vše o produktech, interaktivně na jednom místě: 

   

 

 

https://play.google.com/store/apps/details?id=cz.triobo.reader.android.cra
https://itunes.apple.com/cz/app/cra/id1200437006?mt=8

